cui exhib. R. El. d. Tamar. 3*ii*. mag. Jal. gr. xij. f. B. intra horam ope- rari cœpit: 7. secessus secuti eâ matu- tinâ & etiam vomitus provocatus, rejecta materia amara, biliosa sat co- piosa, tam felici successum, ut febri- lia symptomata eo die remissiora, & ægra cis paucos dies, ab omni mole- stia immunis redditia. In formâ so- lidâ Boli melius & copiosius opera- tur illud Electuarium, dum diuturniore in ventriculo trahens mo- tam, vitiosos humores commodius inquirit & allicit.

Cum illud Electuarium in mor- bis à biliosis & serosis humoribus pronatis plurimum levaminis præ- stet, & in minorennibus tam profi- cuū observasse, idem in meo Er- gastulo experiri placuit, cum & mea Natura mollis & delicata, & intra decennium nullâ usus expurgatione, & aliquam morbosam dispositio- nem sentirem, R. El. d. Tamar. 3*b*. mag. Jal. gr. vij. f. B. citius horâ ope- rari cœpit cum iufozia 7. sedes pro- curando, ut illud vel meo exemplo, aliis commendare liceat. Cum nu- per quædam Matrona nobilis 36. annorum, grandioris statura, valde corpulenta, in sextâ mensem gravi- da, insuper umbilici rupturâ labo- rans torminibus ex obstructione alvi infestata, & à flatibus sursum ad ventriculum contendentibus mo- lestata, nec quid levaminis ab aliis mediis pér os exhibitis, nec foris ad- motis

motis perciperet, tandem ut flatibus deorsum per intestina & alvum patesieret transitus & exitus, transmissi Ele&t. d. Tamarind. cum fol. sen. ȝȝ. deglutiendum, et si illa primâ fronte dubia, num assumendum, cum esset prægnans, tamen à suo compari persuasa, ne diffideret, cum diurnâ Experiens ipsi cognitum, me cautè ac circumspectè procedere, paruit & assumpit. Cum exactis aliquor septimanis post Ullam venislet, in meis ædibus diverrens, felicem & optatum successum denarrans, illius medicamenti cœguum, mire deprædicavit, quām leniter & sufficienter, operatione peractâ, excretis multis crassis recrementis cum biliosis hunoribus ab omni molestiâ immunis evaserit.

Ex illo exemplo clarescit, quām tutum sit illud electuarium Gravidis & puerperis ad alvum referandam non solum, sed & in morbosa dispositione, si opus evacuatione, benignè citra ullam virium offenditionem, causam morbificam educere, præsertim si biliosi exorbitent humores. Notandum tamen illud Elect. in Gravidis per se, sine saccharo, aut aliorum permissione, ab ȝȝ. ad ȝv. exhibendum, puerperis autem gr. vj. vel x. magister. R. Jalap. adjungenda. Illud Electuarium nemini, nisi extremè delicatulo, potest esse inamicum.

De Pulveribus purgantibus.

PRO-Mercatore Ulm. ȝ. Magist. Jal. gr. xv. Ess. Scammon. gr. iiiij. syr. acyd. citri. ȝvj. M. laudibus ad astra extulit ob suavitatem & largam operationem.

Pro Generoso juvne L. B. de Spangstein. ȝ. Mag. Jal. gr. xij. Ess. Scammon. gr. vj. syr. acyd. citri. ȝvj. M. alia averfatus illud libens accipit sat copiosè evacuatus.

Pro Generosâ Virgine d. Welz. ȝ. Mag. R. Jalap. gr. xij. Ess. Scammon. gr. vj. syr. vio. lax. ȝvj. M.

Pro puero octenni. ȝ. Mag. Jal. ȝȝ. Ess. Scammon. gr. vj. syr. acid. citri ȝvj. alia respiens, totus tumidus, illo est restitutus.

Pro puellâ trienni ægrè solubili ȝ. Mag. Jal. gr. vij. Ess. Scammon. gr. vj. cum vitello ovi cocti, cum alia non admitteret.

Pro infante viri primarii. ȝ. mag. Jal. ȝȝ. Ess. Scammon. gr. iiij. cum pomo asfo. sat copiosa evacuatio.

Pro Virgine cum ventriculi fastidio & amarore. ȝ. Gumm. Gamandr. gr. vj. syr. cinnam. ȝvj. M. copia humoris biliosi cum phlegmate mixti, vomitu reddita.

Pro feminâ tumida. ȝ. Tart. vitriol. ȝij. magist. Gumm. Gamandr. gr. iiiij. f.p. cum iusc. Galli, copia serositatum profluxit.

Pro Cive Ulm. in affectu vesicæ. ȝ. Tart. vitr. ȝij. diagr. præp. gr. iiiij. Zz facch.

facch. candi albi. $\exists ij.$ f.p. cum vino,
etiam in hydrope præstans larga
operatio.

Pro plebeis ordinavi Rhab. El. à
 $\exists \beta.$ ad $\exists ij.$ R. Jal. à $\exists j.$ ad $\exists \beta.$ vel $\exists i.$
cremor. Tart. $\exists \beta.$ f.p. cūm iusc. cal.
pisorum, vino, vel hydromel.

Pro nauseabundis. $\exists j.$ R. Jalap.
 $\exists ij.$ crem. Tart. $\exists \beta.$ f.p. cūm hydro-
mel. Vel R. mechiac. albæ $\exists j.$ ad
 $\exists iiij.$ cremor. Tart. $\exists \beta.$ f.p. cūm vino
pucino, vel hydromel, possunt addi
gr. iiij. vel gr. iiiij. diagr. præp.

Si quis præservandi causâ corpus
evacuare constituerit, & ejus Natu-
ra ab omnibus aliis medicamentis
aliena, posset in gratiam palati exhi-
beri magist. R. Jalapæ à gr. xij. ad
gr. xv. dissol. in spir. anisi $\exists j.$ vel $\exists \beta.$
ad moderandum illius calorem,
commisc. $\exists j.$ syr. viol. & habebis ju-
cundum & efficax corporis mundi-
ficativum. Notandum, quod magi-
sterium illud in spiritu anisi vel ce-
rasorum commodiùs liquefecit, nec
amplius coagulatur, sed instar aquæ
limpidæ permanet, sin verò cum
aliis liquoribus mixtum, nî statim
assumatur, brevi post iterum con-
densatur. Medicina haud spernen-
da, sed requirit Medicum discre-
tum, ne quid nimis (in dosi) obser-
vantem, & ad cuiusque ægri Natu-
ram se accommodantem.

Cum quidam Civis Ulm. sat diu
valetudinarius, diræ in primis poda-
græ discruciatus, magist. R. Jalapæ

gr. xx, in spir. anisi dissol. sin. inf-
ser, nec optata operatio iuccellisset,
altera vice, grana xxx. sunt oblata,
exin tam enorimis ~~variculæ~~ conciata, ut in cymbam Charontis præ-
cipitatus. Illius detrimentum, aliis
sit documento. Infelix & mèrè for-
tuita euratio cenienda, si ægri Gula
magis respicienda, quām morbi ra-
tio habenda, sed surdis narratur fa-
bula.

De Pilulis.

Missis massis pilularum vulgari
modo præparatarum, ante com-
plures annos extracta in usum revo-
care cæpi commodiorem effectum,
in primis laude dignum Panchyma-
gogum Crollii observans, de quo
Philippus Grulingius, in suo Flori-
legio Chymico, sanctè asseverare
non dubitat, Deum testem invo-
cando, se nullum catarcticum,
quamvis vario usi probarit, melius
vidisse, quod minori molestia & fe-
liciùs suas operationes exercuerit.
Rem ita se habere, ego antè annos
complures, quām ista legere conti-
git, propriâ experientiâ comproba-
vi, idem attestando & exemplis con-
firmando.

Pro Patricio Ulm. Senatore. $\exists j.$
Extr. Panchymag. Croll. $\exists \beta.$ Extr.
pil. aur. $\exists \beta.$ cum aq. beton. f.p. xxi.
sat larga operatio.

Pro Virgine Patricia 14. anno-
rum. $\exists j.$ Extr. Panchym. Croll. $\exists j.$
Ex.pil.

Ex pil. aur. 3*fl.* cum aq. meliss. f. p. xxii. exhib. cum pulte prunorum, valde laudavit benignam operationem, cum ab aliis Medicis ordinata, termina concitarint, cum enormi evacuatione.

Rarò in dosi ad 3*fl.* ascendi, sed plerunque, prescripsi Extr. Panch. Croll. 3*fl.* Extr. pil. aur. vel coch. vel vel sine quib. 3*fl.* cum aq. beton. f. p. xxii.

Pro Virgine difficulter mobili, 3*fl.* Extr. Panch. Croll. 3*fl.* Ex. pil. aur. coch. an. 3*fl.* cum aq. meliss. f. p. xxii.

Pro feminâ primariâ 3*fl.* Extr. pil. aur. sine quibus an. 3*fl.* Extr. Panchym. Croll. 3*fl.* cum aq. meliss. f. p. xxvij. In affectu oculorum vehementer laudatae.

Pro Senatore primatio Ullm. 3*fl.* Extr. pil. Aur. coch. sine quib. an. 3*fl.* cum aq. beton. f. p. xxvij. ob sufficiensem operationem aliis prætulit, Rarò ad istam dosin ascendi.

Pro Dn. Daniele Mario præfecto Edilitio. 3*fl.* Ext. pil. coch. 3*fl.* Extr. Panchym. Croll. 3*fl.* cum aq. beton. f. p. xv. Enormis exin operatio, cum mollioris Naturæ.

Pro Virgine Göppingensi. 3*fl.* Extr. Panchym. roll. 3*fl.* Ext. pil. coch. 3*fl.* Essent. scammon. gr. vij. cum aq. meliss. f. p. xv. Invitus ad istam dosin ascendi, cum angore mentis, sed cum querela de durius alvi, cum aliorum ordinata irrita, obsecundare sum quasi coactus, & benè cessit, ex voto.